
ГУБЕРНАТОР
ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

им.В.И.Ленина проси., д.9. Волгоград. 400098 
Тел.(8442) 30-70-00 Факс (8442) 30-73-24 

e-mail:kancel@volganet.ru

05иа\^> /А<Уг.№ц /- /с/9>'9

Председателю Волгоградской 
областной Думы

Блошкину А.И.

Уважаемый Александр Иванович!

В соответствии со статьей 34 Устава Волгоградской области вносим 
в Волгоградскую областную Думу проект закона Волгоградской области 
"О внесении изменения в статью 2 Закона Волгоградской области 
от 18 июля 2019 г. № 67-ОД "О перераспределении между органами 
местного самоуправления муниципальных районов и городских округов 
Волгоградской области и органами государственной власти Волгоградской 
области полномочий в сфере градостроительной деятельности по ведению 
государственной информационной системы обеспечения градостроительной 
деятельности Волгоградской области в отношении материалов и результатов 
инженерных изысканий и предоставлению сведений, документов и материалов 
в отношении содержащихся в государственной информационной системе 
обеспечения градостроительной деятельности Волгоградской области материалов 
и результатов инженерных изысканий".

Официальным представителем Губернатора Волгоградской области 
при рассмотрении указанного законопроекта на заседании Волгоградской 
областной Думы назначен председатель комитета архитектуры 
и градостроительства Волгоградской области Прохорова Е.Н.

Приложение: 1. Проект закона Волгоградской области "О внесении 
изменения в статью 2 Закона Волгоградской области 
от 18 июля 2019 г. № 67-ОД "О перераспределении 
между органами местного самоуправления муници­
пальных районов и городских округов Волгоградской 
области и органами государственной власти Волго­
градской области полномочий в сфере градострои­
тельной деятельности по ведению государственной 
информационной системы обеспечения градострои­
тельной деятельности Волгоградской области в отно­
шении материалов и результатов инженерных изыс­
каний и предоставлению сведений, документов и мате­
риалов в отношении содержащихся в государственной 
информационной системе обеспечения градострои­
тельной деятельности Волгоградской области мате­
риалов и результатов инженерных изысканий" на 1 л. 
в 1 экз.
2. Пояснительная записка к проекту закона Волго­
градской области "О внесении изменения в статью 2 
Закона Волгоградской области от 18 июля 2019 г.
№ 67-ОД "О перераспределении между органами 
местного самоуправления муниципальных""райоштв—

: 1 п;!, Vk.^vi  ̂10: laC'f'f (п я Д \ м а

П R Ш П П  7 П 7 /  V,.

mailto:kancel@volganet.ru


2

и городских округов Волгоградской области и органами 
государственной власти Волгоградской области полно­
мочий в сфере градостроительной деятельности по веде­
нию государственной информационной системы обес­
печения градостроительной деятельности Волгоград­
ской области в отношении материалов и результатов 
инженерных изысканий и предоставлению сведений, 
документов и материалов в отношении содержащихся 
в государственной информационной системе обеспе­
чения градостроительной деятельности Волгоградской 
области материалов и результатов инженерных изыс­
каний" на 3 л. в 1 экз.
3. Финансово-экономическое обоснование к проекту 
закона Волгоградской области "О внесении изменения 
в статью 2 Закона Волгоградской области от 18 июля 
2019 г. № 67-ОД "О перераспределении между органами 
местного самоуправления муниципальных районов 
и городских округов Волгоградской области и органами 
государственной власти Волгоградской области полно­
мочий в сфере градостроительной деятельности по веде­
нию государственной информационной системы обеспе­
чения градостроительной деятельности Волгоградской 
области в отношении материалов и результатов 
инженерных изысканий и предоставлению сведений, 
документов и материалов в отношении содержащихся 
в государственной информационной системе обеспе­
чения градостроительной деятельности Волгоградской 
области материалов и результатов инженерных изыс­
каний" на 2 л. в 1 экз.
4, Перечень нормативных правовых актов, требующих 
внесения изменений и подлежащих отмене в связи 
с принятием проекта закона Волгоградской области 
"О внесении изменения в статью 2 Закона Волго­
градской области от 18 июля 2019 г. № 67-ОД 
"О перераспределении между органами местного 
самоуправления муниципальных районов и городских 
округов Волгоградской области и органами госу­
дарственной власти Волгоградской области полно­
мочий в сфере градостроительной деятельности по веде­
нию государственной информационной системы обес­
печения градостроительной деятельности Волгоградской 
области в отношении материалов и результатов инже­
нерных изысканий и предоставлению сведений, доку­
ментов и материалов в отношении содержащихся 
в государственной информационной системе обеспе­
чения градостроительной деятельности Волгоградской 
области материалов и результатов инженерных изыс­
каний", на 1 л. в 1 экз.



3

5. Проект постановления Волгоградской областной 
Думы "О проекте закона Волгоградской области 
"О внесении изменения в статью 2 Закона Волго­
градской области от 18 июля 2019 г. № 67-ОД 
"О перераспределении между органами местного 
самоуправления муниципальных районов и городских 
округов Волгоградской области и органами госу­
дарственной власти Волгоградской области полно­
мочий в сфере градостроительной деятельности по веде­
нию государственной информационной системы обес­
печения градостроительной деятельности Волгоградской 
области в отношении материалов и результатов 
инженерных изысканий и предоставлению сведений, 
документов и материалов в отношении содержащихся 
в государственной информационной системе обеспе­
чения градостроительной деятельности Волгоградской 
области материалов и результатов инженерных изыс­
каний" (первое чтение) на 2 л. в 1 экз.
6. Проект постановления Волгоградской областной 
Думы "О Законе Волгоградской области "О внесении 
изменения в статью 2 Закона Волгоградской области 
от 18 июля 2019 г. № 67-ОД "О перераспределении 
между органами местного самоуправления муници­
пальных районов и городских округов Волгоградской 
области и органами государственной власти Волго­
градской области полномочий в сфере градострои­
тельной деятельности по ведению государственной 
информационной системы обеспечения градострои­
тельной деятельности Волгоградской области в отно­
шении материалов и результатов инженерных изыс­
каний и предоставлению сведений, документов и мате­
риалов в отношении содержащихся в государственной 
информационной системе обеспечения градострои­
тельной деятельности Волгоградской области мате­
риалов и результатов инженерных изысканий" (второе 
чтение) на 2 л. в 1 экз.
7. Справка к проекту закона Волгоградской области 
"О внесении изменения в статью 2 Закона 
Волгоградской области от 18 июля 2019 г. № 67-ОД 
"О перераспределении между органами местного 
самоуправления муниципальных районов и городских 
округов Волгоградской области и органами госу­
дарственной власти Волгоградской области полно­
мочий в сфере градостроительной деятельности по веде­
нию государственной информационной системы обес­
печения градостроительной деятельности Волгоград­
ской области в отношении материалов и результатов 
инженерных изысканий и предоставлению сведений, 
документов и материалов в отношении содержащихся



4

в государственной информационной системе обес­
печения градостроительной деятельности Волгоград­
ской области материалов и результатов инженерных 
изысканий” на 1 л. в 1 экз.

И.о.Губернатора 
Волгоградской области

/
Е.А.Харичкин

Шепунова Ольга Андреевна 
30- 83-87



Внесен Губернатором 
Волгоградской области

Проект

ВОЛГОГРАДСКАЯ ОБЛАСТНАЯ ДУМА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
№

О проекте закона Волгоградской области мО внесении изменения 
в статью 2 Закона Волгоградской области ог 18.07.2019 № 67-ОД 

"О перераспределении между органами местного самоуправления 
муниципальных районов и городских округов Волгоградской области 

и органами государственной власти Волгоградской области 
полномочий в сфере градостроительной деятельности по ведению 

государственной информационной системы обеспечения 
градостроительной деятельности Волгоградской области в отношении 
материалов и результатов инженерных изысканий и предоставлению 

сведений, документов и материалов в отношении содержащихся 
в государственной информационной системе обеспечения 

градостроительной деятельности Волгоградской области материалов 
и результатов инженерных изысканий”

Волгоградская областная Дума п о с т а н о в л я е т :

1. Принять в первом чтении проект закона Волгоградской области 
"О внесении изменения в статью 2 Закона Волгоградской области 
от 18.07.2019 № 67-ОД "О перераспределении между органами местного 
самоуправления муниципальных районов и городских округов 
Волгоградской области и органами государственной власти Волгоградской 
области полномочий в сфере градостроительной деятельности по ведению 
государственной информационной системы обеспечения 
градостроительной деятельности Волгоградской области в отношении 
материалов и результатов инженерных изысканий и предоставлению 
сведений, документов и материалов в отношении содержащихся 
в государственной информационной системе обеспечения 
градостроительной деятельности Волгоградской области материалов 
и результатов инженерных изысканий".



2
2. Комитету Волгоградской областной Думы по жилищно- 

коммунальному хозяйству, жилищной политике и строительству 
доработать указанный законопроект и внести его на рассмотрение 
Волгоградской областной Думы во втором чтении.

Председатель
Волгоградской областной Думы А.И.Блошкин

Проект подготовлен комитетом 
архитектуры и градостроительства 
Волгоградской области

2024 г.



Внесен Губернатором 
Волгоградской области

Проект

ВОЛГОГРАДСКАЯ ОБЛАСТНАЯ ДУМА 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

№

О Законе Волгоградской области "О внесении изменения в статью 2 
Закона Волгоградской области от 18.07.2019 № 67-ОД 

мО перераспределении между органами местного самоуправления 
муниципальных районов и городских округов Волгоградской области 

и органами государственной власти Волгоградской области 
полномочий в сфере градостроительной деятельности по ведению 

государственной информационной системы обеспечения 
градостроительной деятельности Волгоградской области в отношении 
материалов и результатов инженерных изысканий и предоставлению 

сведений, документов и материалов в отношении содержащихся 
в государственной информационной системе обеспечения 

градостроительной деятельности Волгоградской области материалов 
и результатов инженерных изысканий"

Волгоградская областная Дума п о с т а н о в л я е т :

1. Принять Закон Волгоградской области "О внесении изменения 
в статью 2 Закона Волгоградской области от 18.07.2019 № 67-ОД 
"О перераспределении между органами местного самоуправления 
муниципальных районов и городских округов Волгоградской области 
и органами государственной власти Волгоградской области полномочий 
в сфере градостроительной деятельности по ведению государственной 
информационной системы обеспечения градостроительной деятельности 
Волгоградской области в отношении материалов и результатов инженерных 
изысканий и предоставлению сведений, документов и материалов в 
отношении содержащихся в государственной информационной системе 
обеспечения градостроительной деятельности Волгоградской области 
материалов и результатов инженерных изысканий".



?

2. Направить указанный Закон Губернатору Волгоградской области 
для подписания и обнародования.

Председатель
Волгоградской областной Думы А.И.Блошкин

Проект подготовлен комитетом 
архитектуры и градостроительства 
Волгоградской области 
” " 2024г.

F.H, Прохорова■J



Внесен Губернатором 
Волгоградской области

Проект

ЗАКОН
ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

О внесении изменения в статью 2 Закона Волгоградской области 
от 18 июля 2019 г. № 67-ОД "О перераспределении между органами 

местного самоуправления муниципальных районов и городских 
округов Волгоградской области и органами государственной власти 

Волгоградской области полномочий в сфере градостроительной 
деятельности по ведению государственной информационной системы 
обеспечения градостроительной деятельности Волгоградской области 

в отношении материалов и результатов инженерных изысканий и 
предоставлению сведений, документов и материалов в отношении

содержащихся в государственной информационной системе 
обеспечения градостроительной деятельности Волгоградской области 

материалов и результатов инженерных изысканий"

Статья 1

Внести в статью 2 Закона Волгоградской области от 18 июля 2019 г. 
№ 67-ОД "О перераспределении между органами местного самоуправления 
муниципальных районов и городских округов Волгоградской области 
и органами государственной власти Волгоградской области полномочий 
в сфере градостроительной деятельности по ведению государственной 
информационной системы обеспечения градостроительной деятельности 
Волгоградской области в отношении материалов и результатов инженерных 
изысканий и предоставлению сведений, документов и материалов 
в отношении содержащихся в государственной информационной системе 
обеспечения градостроительной деятельности Волгоградской области 
материалов и результатов инженерных изысканий" изменение, заменив 
слова "1 января 2025 года" словами "1 января 2030 года".

Статья 2

Настоящий Закон вступает в силу с 1 января 2025 года.

Губернатор
Юэ к Ж ^ ЛГ0ГРаДСК0Й области

АНТВ^^ВДЦВЩ

РДЙОО?ъ&ии 
I(А /ЬН м Р апро о нова

А.И.Бочаров

Подготовлен комитетом архитектуры 
и градостроительства Волгоградской области

-2022ГТ:
ГО.М .Седов V/



ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА

к проекту закона Волгоградской области "О внесении изменения 
в статью 2 Закона Волгоградской области от 18 июля 2019 г. № 67-ОД 

"О перераспределении между органами местного самоуправления 
муниципальных районов и городских округов Волгоградской области^ 

и органами государственной власти Волгоградской области полномочий 
в сфере градостроительной деятельности по ведению государственной 

информационной системы обеспечения градостроительной деятельности 
Волгоградской области в отношении материалов и результатов 

инженерных изысканий и предоставлению сведений, документов 
и материалов в отношении содержащихся в государственной 

информационной системе обеспечения градостроительной деятельности 
Волгоградской области материалов и результатов инженерных изысканий"

Проект закона Волгоградской области "О внесении изменения 
в статью 2 Закона Волгоградской области от 18 июля 2019 г. № 67-ОД 
"О перераспределении между органами местного самоуправления 
муниципальных районов и городских округов Волгоградской области 
и органами государственной власти Волгоградской области полномочий 
в сфере градостроительной деятельности по ведению государственной 
информационной системы обеспечения градостроительной деятельности 
Волгоградской области в отношении материалов и результатов инженерных 
изысканий и предоставлению сведений, документов и материалов 
в отношении содержащихся в государственной информационной системе 
обеспечения градостроительной деятельности Волгоградской области 
материалов и результатов инженерных изысканий" (далее соответственно -  
проект закона, Закон № 67-ОД) разработан комитетом архитектуры 
и градостроительства Волгоградской области.

Градостроительным кодексом Российской Федерации полномочиями 
по ведению государственной информационной системы обеспечения 
градостроительной деятельности (далее - ГИСОГД) наделены 
уполномоченные органы исполнительной власти субъектов Российской 
Федерации (в части размещения сведений, документов, материалов, 
выданных уполномоченными органами исполнительной власти) и органы 
местного самоуправления (городские округа и муниципальные районы).

В соответствии с постановлением Правительства Российской 
Федерации от 13.03.2020 № 279 "Об информационном обеспечении 
градостроительной деятельности" ГИСОГД состоит из 18 разделов, 
включающих сведения о документах территориального планирования, 
градостроительного зонирования, земельных участках. Ведение 17 разделов 
ГИСОГД обеспечивается органами местного самоуправления в полном 
объеме.

При этом полномочия органов местного самоуправления 
Волгоградской области (за исключением городского округа город-герой 
Волгоград и городского округа город Волжский) по ведению одного раздела 
ГИСОГД, а именно - "Инженерные изыскания", Законом Волгоградской 
области от 18 июля 2019 г. № 67-ОД возложено на орган исполнительной 
власти Волгоградской области, определяемый Губернатором 
Волгоградской области. Постановлением Губернатора Волгоградской



2

области от 13 декабря 2019 г. № 250 таким органом определен комитет 
архитектуры и градостроительства Волгоградской области.

Поводом для принятия указанного Закона стал факт существования 
в Волгоградской области регионального Фонда инженерных изысканий, 
который формировался с послевоенного времени и собрал в себя все 
материалы, начиная с 1944 года.

Таким образом, принятие Закона № 67-ОД способствовало
сохранению единой региональной базы данных, а также позволило провести 
оцифровку всех ранее выполненных на территории Волгоградской области 
инженерно-геодезических изысканий и приступить к оцифровке 
инженерно-геологических изысканий.

Помимо этого, реализация Закона № 67-ОД показала высокую 
эффективность централизованного ведения ГИСОГД в отношении 
материалов и результатов инженерных изысканий в силу следующего:

- выполняемые на территории Волгоградской области изыскания при 
размещении в ГИСОГД проходят проверку специалистами узкого профиля 
(геологом, геодезистом) на соответствие нормативно-технической 
документации, что обеспечивает размещение актуальных, достоверных 
и качественных материалов, формируется единая топографическая база 
региона;

- получение материалов и результатов инженерных изысканий 
в отношении объектов капитального строительства, расположенных 
на территории разных муниципальных образований осуществляется 
централизовано и в рамках одной заявки, что обеспечивает сокращение 
сроков и стоимости всех стадий работ при проектировании. Множество 
подобных объектов проходят в том числе по программе газификации 
Волгоградской области, в рамках договоренности с ПАО "Газпром".

Так, за период действия закона предоставлено сведений по 3,5 тысяч 
заявкам в отношении более 5 тысяч объектов газификации, в том числе 
населенных пунктов Волгоградской области и объектов капитального 
строительства в рамках технологического присоединения.

В составе комплексных мероприятий это оказало положительное 
влияние на сокращение сроков инвестиционно-строительного цикла в части 
сбора исходных данных и архитектурно-строительного проектирования, что 
подтверждено результатами рейтинга Минстроя России 
по продолжительности инвестиционно-строительного цикла по итогам 
2023 года, согласно которому Волгоградская область находится на 2 месте 
в числе прочих субъектов Российской Федерации.

Поскольку Закон № 67-ОД устанавливает срок его действия 
до 1 января 2025 года, предлагается установить очередной пятилетний срок, 
на который перераспределяются вышеуказанные полномочия в сфере 
градостроительной деятельности.

Оценка регулирующего воздействия проекта закона не проводилась, 
так как проект закона не относится к проектам нормативных правовых 
актов, подлежащих указанной оценке в соответствии со статьей 53



3

Федерального закона от 21 декабря 2021 г. № 414-ФЗ "Об общих принципах 
организации публичной власти в субъектах Российской Федерации".

Принятие проекта закона не связано с реализацией национальных, 
федеральных, региональных, приоритетных проектов.

Председатель комитета 
архитектуры и градостроительства 
Волгоградской области Е.Н.Прохорова



ФИНАНСОВО-ЭКОНОМИЧЕСКОЕ ОБОСНОВАНИЕ

к  проекту закона Волгоградской области "О внесении изменения 
в стятыо 2 Закона Волгоградской области от 18.07.2019 № 67-ОД 

"О перераспределении между органами местного самоуправления 
муниципальных районов и городских округов Волгоградской области 

н органами государствен поп власти Волгоградской области полномочий 
в сфере градостроительной деятельности по ведению государственной 

и и форма ни о и пой системы обеспечения градостроительной деятельности 
Волгоградской области в отношении материалов и результатов 

инженерных изыскании и предоставлению сведений, документов 
п материалов в отношении содержащихся в государственной 

информационной системе обеспечения градостроительной деятельности 
Волгоградской области материалов и результатов инженерных

изысканий"

Реализация переданных полномочий в области градостроительной 
деятельности в части полномочий по ведению государственных 
информационных систем обеспечения градостроительной деятельности 
в отношении материалов и результатов инженерных изысканий 
и предоставлению сведений, документов, материалов в отношении 
содержащихся в государственных информационных системах обеспечения
градостроительном деятельности материалов и результатов инженер!и.in 
изыскании планируется осуществлять посредством выполнения 
под ведомстве ншим комитету архитектуры и градостроительства 
Волгоградской области государственным бюджетным учреждением 
"Вол го граде кое областное архитектурно-планировочное бюро"
(далее -- ГПУ ВО "ВОАПП") государственного задания в рамках мероприятий, 
предусмотренных подпрограммой "Стимулирование развития жилищного 
строительства в Волгоградской области" программы "Обеспечение доступным 
и комфортным жильем и коммунальными услугами жителей Волгоградской 
области", утвержденной постановлением Администрации Волгоградской 
области от 08.02.2016 № 46-п, в пределах финансового обеспечения и объемах, 
предусмотренных Законом Волгоградской области от 05.12.2023 .N3 05-0,3 
"Об областном бюджете на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов".

! [редусмотреппый па 2024 год объем финансирования на вы пол мен не 
государственного задания в части переданных полномочий составляет 
4 610.0 тыс. руб., из которых -  3 946.3 тыс. руб. -  фонд оплаты труда 
е начислениями. Количество штатных единиц, привлекаемых к выполнению 
государственного задания и работников, которые не принимают
непосредственного участия в выполнении государственной работы, включая 
админнетратпвпо-управленческий персонал ГПУ ВО "ВОАПП" -  5,2 ел., 
соответственно в год 10 260 человеко-часов (1973 х 5,2 штатных единиц).

11а реализацию данных полномочий органами местного самоуправления 
(муниципальными районами и городскими округами, за исключением 
В од го I'рада п Волжского) Волгоградской области из расче та
36 муниципальных образований с 1 штатной единицей, необходимой 
для выIюл![сипя полномочия с учетом (исходя из объема работ) понижающего 
коэффициента 0.3, потребуется 21867 человеко-часов (1970 х 36 штатных



единиц х 0,3).
11сходя из средней стоимости человеко-часа с начислениями 

выполнения государственного задания 384,63 руб., объем затрат 
на фонд оплаты труда с начислениями на реализацию данного полномочия 
органами местного самоуправления ожидаемо составит 8 410,6 тыс. руб. 
без учета остальных расходов (приобретение дорогостоящего программного 
обеспечения п оргтехники, уже имеющейся в распоряжении 
ГБУ ВО "ВОАПБ"), необходимых па выполнение полномочия.

Таким образом, передача полномочий по ведению государственных 
информационных систем обеспечения градостроительной деятельности 
в части материалов и результатов инженерных изысканий и предоставлению 
данных сведений, документов, материалов на уровень субъекта обеспечит 
леоном ню средств консолидированного бюджета Волгоградской области 
только в объеме заработной платы с начислениями 4 464,3 тыс. руб. 
(8 410,6..3 946,3).

Финансирование переданных полномочии на 2025 год, 2026 год 
пред\смотрено Законом Волгоградской области от 05.12.2023 ,N2 95-0/1 
"Об областном бюджете па 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов".

Принятие и реализация проекта закона Волгоградской области 
"О внесении изменения в статью 2 Закона Волгоградской области 
от 18.07.2019 20 67-О/Д "О перераспределении м еж д у орган а ми м е ст и о го 
самоуправления муниципальных районов и городских округов Волгоградской 
области и орган ам и гос ударстве нн о й власти В о лго гр ад с ко й о бл а с т и 
полномочий в сфере градостроительной деятельности по ведению 
государственной информационной системы обеспечен и я гр ад о стро т е л  ь 11 о й 
деятельности Волгоградской области и отношении материалов и результатов 
инженерных изысканий и предоставлению сведений, документов 
и материалов в отношении содержащихся в государственной 
информационной с истоме обеспечения градостроительной деятельности 
Волгоградской области материалов и результатов инженерных изысканий" 
не повлечет дополнительного расходе ваш и я средств из областного бюджета.

1 [редседатель комитета 
архитектуры и градостроительства 
Волгоградской области F..H.I Ipoxopoiia



ПЕРЕЧЕНЬ

нормативных правовых актов, требующих внесения изменений 
и подлежащих отмене в связи с принятием проекта закона 

Волгоградской области "О внесении изменения в статью 2 Закона 
Волгоградской области от 18.07.2019 № 67-ОД "О перераспределении 

между органами местного самоуправления муниципальных районов и 
городских округов Волгоградской области и органами 

государственной власти Волгоградской области полномочий в сфере 
градостроительной деятельности по ведению государственной 

информационной системы обеспечения градостроительной 
деятельности Волгоградской области в отношении материалов и 
результатов инженерных изысканий и предоставлению сведений, 

документов и материалов в отношении содержащихся 
в государственной информационной системе обеспечения 

градостроительной деятельности Волгоградской области материалов 
и результатов инженерных изысканий"

Принятие проекта закона Волгоградской области "О внесении 
изменения в статью 2 Закона Волгоградской области от 18.07.2019 № 67-ОД 
"О перераспределении между органами местного самоуправления 
муниципальных районов и городских округов Волгоградской области 
и органами государственной власти Волгоградской области полномочий в 
сфере градостроительной деятельности по ведению государственной 
информационной системы обеспечения градостроительной деятельности 
Волгоградской области в отношении материалов и результатов инженерных 
изысканий и предоставлению сведений, документов и материалов 
в отношении содержащихся в государственной информационной системе 
обеспечения градостроительной деятельности Волгоградской области 
материалов и результатов инженерных изысканий" не потребует внесения 
изменений в нормативные правовые акты Волгоградской области.

Председатель 
комитета архитектуры 
и градостроительства
Волгоградской области Е.Н.Прохорова


